Temperaturmessungs- und -überwachungssysteme
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive · Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 · T +1-978-568-0060
Email: info@pkp.eu · Internet: www.pkp.eu
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24 · D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50

S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50
Email: info@pkp.de · Internet: www.pkp.de 307
Typenschlüssel:
Bestellnummer:     TEM01.
Temperaturfühler
mit Kabelanschluss
Anschlussgewinde:
0	 = ohne
08V	= G 1/4 verschiebbar
15V	= G 1/2 verschiebbar
1MV	= M10 x1 verschiebbar
Schutzrohrdurchmesser:
6 = 6 mm
S = anderer Durchmesser auf Anfrage
Fühlerlänge (ohne Verschraubung):
0050 = 50 mm
0100 = 100 mm
0150 = 150 mm
0200 = 200 mm
0250 = 250 mm
0400 = 400 mm
xxxx = nach Kundenangabe
Anschlusskabel:
S = Silikon
T = Teflon
G = Glasseide / Edelstahlgeflecht bis 600 °C
Sensor:
1P3	= 1 x Pt100 / 3-Leiter
2P3	= 2 x Pt100 / 3-Leiter
1KA	= 1 x NiCr-Ni
2KA	= 2 x NiCr-Ni
Optionen:
0  = ohne
xx = siehe Tabelle Optionen
6.08V. 0050. 1P3.S. 0
Ausführungen:
Technische Daten:
Prozessanschluss:
Klemmverschraubung:	 G 1/4 B, G 1/2 B, M10x1
Schutzrohr:
Durchmesser:		  6 mm
Werkstoff:		  Edelstahl 1.4571
			   andere auf Anfrage
Anschlusskabel:
Standardlänge:		  1 m
Material:			�  Silikon (Standard)
−50 °C…+180 °C
			   Teflon −50 °C…+200 °C
			   Glasseide / Edelstahlgeflecht
			   −50 °C…+600 °C
Sensor:
Widerstandsthermometer:	 Pt100 nach DIN IEC 751,
			   Klasse A
			   Temperaturb. −50 °C…+350 °C
Thermoelement:		�  Typ K, NiCr-Ni / isoliert
DIN IEC 584-1, Klasse 2